CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

COMISSÃO ESPECIAL DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES

 REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº       , DE 2019
                                                    (Do Sr. Paulo Ramos)

Requer informações do
Ministério da Defesa e do
Ministério da Economia,
relacionadas ao impacto
financeiro que a Emenda nº
10/2019 poderá acarretar.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal
e nos termos do artigo 115, I e 116, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
sejam solicitadas informações ao Ministério da Defesa e Ministério da Economia, o
impacto financeiro que a Emenda nº 10/2019 poderá acarretar.

JUSTIFICATIVA

Somente conhecendo o impacto financeiro da referenciada emenda, será
possível, com serenidade, decidir sobre a sua aprovação.

Sala das Comissões, em ___ de ____ de ____.

                                   ____________________________
PAULO RAMOS

Deputado Federal PDT/RJ